Ter. 2.41

q̄ tra q̄: nō h̄z corpus extra se. Cū In hac q̄stōne  
duo sunt vidēda. primū de cōfīto. scđm an totū  
vnlētūz aggregatū ex oībus entibus sit i lo-  
co. Cū primū Johānes grāmaticus vt refēt̄ Lōmētātō. 4°. phisicoꝝ. dīc̄t̄ q̄d̄ est per se i loco quoniam in vacuo  
qd̄ posuit cū alijs antiquis esse locū & nō vltimū corporis  
cōtinētis ad modū Aristo. Cū Lōtra q̄ne arguit Lōmētātō: dupl̄. p̄t̄ ex dīc̄t̄ ipsius Johānis grāmatici qui ne/  
gauit dīrāz in vacuū in bibitū & nō repletū corpe qd̄ in seque  
retur si cīset vez qd̄ dīc̄t̄ est de vltia spera. Nāz extra spe/  
ram vltimā ēt̄ vacuū fīlūtū inbibitū. Sedō q̄: sic celū vltimū  
ēt̄ p̄ se i loco nō p̄ accētis cōtra Aristo. hic q̄ dīc̄t̄ p̄  
vltimū celū & aīa sunt in loco p̄ accētis. Cū primū dīc̄t̄  
Johānes grāmaticus q̄ sp̄acūlū cōtinētis totū mūdū est lo-  
cus adeq̄tūs toti mūdū cīus alīq̄ p̄ adeq̄t̄ cor:ndīt̄ vlti-  
me sp̄ere & illa est cīus pp̄t̄e locus adeq̄tūs nec vltia vlti-  
mū celū dīrāz vacuū sep̄atū ab oī corpe sensibili. Cū dīc̄t̄ q̄ locū  
est in loco p̄ p̄tes suas intrisecas. f. p̄ stellas affīras in p̄t̄o imobile que mouent̄ circa cōueruz  
corpis sērīorū & illud cōclusū q̄si cōcūdat̄ cas & sic cōce-  
deret qd̄ aggregatū ex oībus orbībus est dupl̄ in loco.  
primū q̄: vñ̄s p̄t̄er alter. Cū Sedō q̄ totū aggregatū  
revolvit̄ circa cōclusū ignis. Nec hoc habēt̄ p̄o incō/  
uenienti. Et ista est opinio bī Thome. Alij ē opinio Aquī:  
p̄c̄ē q̄ne incidentia in idē respectū loci q̄ suprēmus orbīs ē  
per se in loco t̄stē locus est supficies cōuera orbīs infe-  
rioris cīa quā revolvit̄ imētē. Nec locū speratū dis/  
finit Aristo. sed locū co:p̄t̄ recto quoniam alio modo su/  
mūnī corpora rotunda quoniam p̄ se & recta p̄ aliud. idē cor/  
pora mota recto indiget finiri rotundo & extensio  
sperica aut̄ nō. nam linea rotunda est p̄fecta & nō p̄t̄ recipie  
additionem vel eliminacionē. Linea vñ̄ recta sic. idē est  
imperfecta. Et ista fuit opinio Alpharabij. Alij ē opinio

Ter. 2.

Alexandrī om̄ētatoris Aristo. dicitis q̄ suprem⁹ ordi⁹ nō est in loco neq; p se neq; p accidēs neq; fini totū neq; fini pres q̄ ipse pbat sic. Supremū celū nō est in loco nisi eo modo quo mouet localit̄ sed supremū celū nō mouet localiter: neq; p se neq; p accidēs neq; fini totū neq; fini pres ergo nullo modo est in loco: nō enim mouet per se fini totū q̄ nō mutat locū fini totū neq; fini pres p se. q̄ non sunt acti diuīs q̄ necessario requiri ad p se mouētū: q̄ est impossib⁹ totū gesere p̄tib⁹ ei⁹ per se motis. celū autē totū quē se neq; primū celū mouet p accidēs. quoniā autē fini totū p accidēs et hoc nō q̄ nec p se nec p accidēs mutat locū fini se totū neq; mouet p accidēs fini pres: q̄ tunc mouerent p̄tes p accidēs ad motū totū p se. et ppterēas p̄tes celū nō sunt s̄ pate neq; in actu neq; in potentia a celo qđ necessario req̄ ut ad partē motū p accidēs. Et h̄is p̄clu-  
dit tria alexandrī. p.º q̄ mot⁹ circularis nō est in loco: 2º q̄ mot⁹ circularis nō est translatio hoc ē mot⁹ localis. 3º q̄ nō est impossibile co:p⁹ cē: nō ē in loco. quoniā loc⁹ nō ingre-  
ditur diffinīōē corporis nec ecōtra. Cōtra quē om̄ētato-  
rō arguit. nāz dē motū localit̄ est in loco primū celū vt est  
per se manifestū mouet localit̄. ergo p̄tū mobile est ne-  
cessario in loco maior: est manifesta: q̄ licet de rōne corporis  
simpli nō sit loc⁹. tñ loc⁹ est de ratione corporis moti lo-  
caliter quēadmodū mobile mouēs et termin⁹ mot⁹ ac re-  
pus nō nōcē sūt erigita ad omnē motū localē. Cōtra q̄ si dicatur  
q̄ h̄z loc⁹ nōcē regrat ad motū localit̄: non tñ ad motū si-  
tuale q̄lis est mot⁹ p̄m mobilis. Cōtra ipm alexandrū  
arguit argumēto cī: p̄pō q̄ p̄m celū nō mouet situāliter  
nec fin se totū nec fin pres nec p se nec p accidēs. Et si ar-  
gumentū ei⁹ valebit p̄ ipso etiā valebit p̄tū ipm aut ipz  
op̄orebit negare sensu⁹ et p se notū q̄ nullo modo moue-  
tur nec localit̄ nec situāliter: et tūc nō erit q̄stū ad motū situāle  
quālitāter iter eū et aūc. s̄z solū q̄stū ad ipm primū celū nō  
ē ē loco neq; p se neq; p accidēs. Cōtra. n. aūcēna q̄ mo-  
tus spe circularis nō ē mot⁹ localis: h̄z solū situālis q̄ pres  
ei⁹ acqr̄tū dūcēs sit⁹ nō diversa loca. Cōtra quēz ar-  
guit euā om̄ētator q̄d̄rupl̄. p.º. q̄ fin Aristo. mot⁹ nō est  
nisi in q̄ntitate q̄litate et vbi. 5º. bñ⁹ et p̄ p̄s nō in situ. 2º  
q̄ loc⁹ cadū in diffinīōē situs et sic eo p̄uo: ergo mot⁹ si-  
tuālis nō poterit ē ab ali⁹ motu locali. 3º. q̄ manifestū ē p  
se. q̄ mot⁹ p̄m sp̄ere ē mot⁹ localis fin pres qm̄ pres mu-  
tant locū. 4º. q̄ fin Aristo. 6º. bñ⁹ verius sūtē celū mutat  
locū fin formā et nō fin subm. Ad p̄m argu⁹ om̄ēta-  
toris h̄. Alexandrū r̄ndet q̄d̄z q̄ sit⁹ duplex est posītū vna  
que est dīa in p̄dicamēto q̄ntitatū et alia facies distīctū p̄-  
dicamēto ab ali⁹ ita q̄ duplex est situs vñ⁹ qui est de p̄tī  
camēto vñ⁹ q̄ est termin⁹ mot⁹ localis et ali⁹ qui est distī-  
ctū p̄dicamēto ab ali⁹ et d̄ hoc itellexit Aristo. q̄ ad ipz  
nō est p se mot⁹ et sic p̄tū celū mouet situālis situ. p̄mo  
modo acceptio nō. scđo mō. Sed h̄ istā vñſionē ego ar-  
guo q̄ situs p̄mo mō accepti⁹ q̄ ē p se termin⁹ mot⁹ et cu-  
laris p̄m primū mobilis ant est ordo p̄tū i toto absolute  
aut ordo partū p̄ p̄tōne ad locū: non p̄mo mō: q̄ cum  
sem̄ p̄tes celū habuerint eūdē ordinē i toto et sem̄ vñſionē  
et termin⁹ mot⁹ ut finis mot⁹. 5º. bñ⁹. nā mot⁹ est ppter  
terminū. segē q̄ celū nūq; suīl̄z motū nec est mouēdū. p̄z  
p̄ha q̄ hitib⁹ p̄tūb⁹ in mā celūtū mot⁹ p̄tō de generatōe.  
Et p̄fīmat q̄ mot⁹ est actus entis in potētā fin q̄ in  
potētā ad terminū mot⁹. 3º. bñ⁹. vñ ly s̄z q̄ excludit sum-  
pliciter terminū mot⁹ ad quē mobile q̄d̄u mouet. et ante  
motū est in potētā obiectū. Ilnō in actu formālī. Nam  
mot⁹ et p̄tōtū sūt ppter carentiam non habui p̄o p̄bōz.  
Cōtra op̄orebit dicere q̄ cuž i le p̄tes fin ipm vñſue mu-  
tent situ⁹ q̄ mutabūt ordīnē in toto celo absolute q̄d̄ est fin  
possiblē. Cōtra q̄ celū nō mouētū nō min⁹ p̄tes celū h̄ēt̄  
talez situz ergo p̄tū motus eset fruſtra. p̄tū est falsum  
cum sit a deo mediate et ab intelligentia immediate actus et a  
natura immediate passus cuž sit nātū a gl⁹ nūl̄ est fruſtra  
3º. de aīa. et p̄o celī. et p̄z p̄ha q̄ ille mot⁹ ēt ad ip̄siblē  
acgr̄t. Haz sicut celū est ingenitū et inasiblē p̄o celī. ita et  
ordo suarū p̄aiū inter se et per p̄tōne ad celū. Cōtra ta-  
kē situs est ordo et ordo est relatio ad quā nō est p se mo-

tus. 5º. busus et cū relatio et vbi sunt distincta p̄dicalitēta  
cēntialit̄ p̄mo posterioꝝ. segē q̄ talis situs nō est in p̄tōne  
mento vbi s̄z relatōis cui⁹ oppositū dīrit. Cōtra talis situs  
nō est nīf dīa vel modū diuidēs gen⁹ q̄tūtāis et sic erit  
in q̄ntitate reductio et nō in vbi Cōtra vltia sp̄era non h̄z  
locū per p̄tōne ad quē pres ei⁹ sunt ordīnate ppterēa vi-  
tima sp̄era nō mouet fin aliquos. Cōtra dicatur q̄ ordo  
iste partū ēt p̄ p̄tōne ad cētrū mūdi et polos et ad totū  
celū. Cōtra talis ordo est relatio ergo nō vbi. Cōtra non  
est ordo partū in toto absolūt⁹. Cōtra autē accipias situs  
scđo mō ad ipm nō ē p se mot⁹ fin rōne sup̄iorē dātāz et  
p Aristo. 5º. bñ⁹ et cū oīs mot⁹ nō possit absolūtāb̄ eius  
p se terminō: q̄ ab eo specificat̄ et distinguit. 5º. bñ⁹. seg-  
tur q̄ mot⁹ celī ppter sitū lēbēt alii terminū p se quo deno  
minabit ergo mot⁹ celī nō dī dicī simulās: q̄ nullo modo  
est ad sitū. fō: san diceret q̄ sitū sit⁹ quē acqr̄t mobile p̄m  
p sitū motū est p̄pinq̄tas vel distātā noua quā acquiſiunt  
partes ei⁹ ad pārte. cētralē tei re reddēdo singla singlis.  
Cōtra q̄ talis p̄pinq̄tas vel distātā est relatio ad quāz  
nō. est per se mot⁹. Cōtra sitra nō est sitra moueretur  
primū mobile sicut mouet aut q̄ terra sit vñſne p̄cēbōz  
potētā moueret q̄ sem̄ remaneret eadē distātā et alpe-  
ctus singlaꝝ partū ad singlaꝝ partes celī per suū motū  
acq̄ erit terminū et nō aliū aspectū ad partes terre. Cōtra  
dicat q̄ acqr̄t terminū per respectū ad cētrū vñmagina-  
rium esto q̄ tota terra remoueret. Cōtra q̄ mot⁹ rea-  
lis et primū simpli dī eē terminū realis simpli et nō fin  
qd̄ s̄z terminū ille ēē vñmaginari⁹ et nō realis: q̄ ens ra-  
tionis qđ nō ē finis nec pōt̄ cē cā entis realis. Cōtra ille re-  
spectū distātā ēē respectū i ūmis q̄ nō haberet terminū  
realis. Sed fō: san diceret sicut dicit in quadā respōsiōē  
quā facit cōtra q̄tā cōclusionē eius q̄ ille motus est vbi  
calis s̄z duplex est vbi vñuz catuz a circūscriptione loci qđ  
est individualē et ad qđ nō per se mot⁹ et istud est qđ diffi-  
nit auctor. vj. p̄cipiōz et tale vbi nō acqr̄t pres celī. Aliud  
est causatūz a cētrō et istud est extensu⁹ toti mundo: et ad  
hoc est per se mot⁹ et istud acqr̄t partes primi celī p̄mūz  
motū. Cōtra q̄ ista respōsiō incident quasi in opinōē an-  
quōz dīcentū spaciūz esse locūz. nāz illud vbi est q̄si vñuz  
spaciūz coextensu⁹ toti mundo et eodēz repletūz ad cuius  
partes est p se motus localis tanq̄ ad terminū intrīsecū  
fin illaz opinōē. Cōtra motus localis simplex est et ad  
pērīstētū extēlūs toti mundo: q̄ totū vbi dītū est islepa-  
ble coextēlūs actu toti mundo et istud nō variat̄ nec aliq̄  
pars eius: q̄ nō eset maior ratio de vna quā de reliqua.  
et sic omnes mutarent vna mutata et tunc totus mundus  
mutaret vbi fin se totū. Cōtra accidēs migrare de  
subiecto adequato. et primo in sitū lectūz aliud sibi p̄mūz  
adequatūz vt q̄ pars vbi celī vna et eadē fieret nūc in  
vna parte celī nūc in alia. Cōtra motus primi celī eset  
appellādūs vñicabilis et nō situālis vñtra Aūcen. qui dicit  
tneri sua opinōē. Cōtra si primū celū nūq; suīl̄z motū  
nec moueret adīnē per responsiōē datā esse per se totūz  
in loco celī catēdregreumatiſe sumptūz et fincatēdregre-  
umatiſe capiēdo locū isto modo nisi dicat q̄ celū nō est p  
se in loco nec aliq̄ pars eius q̄ totū celū et partes ei⁹ sunt  
in partib⁹ totū vbi q̄d̄ est locus totūs mūdi quo dato se-  
quitur q̄ solū totū vñicabilis collective sumptūz est per se  
in loco sic accepto et nihil aliud. Cōtra partes celī per mo-  
tūm celī nō acquirerēt uīl̄ locū per accidēs et sic mot⁹ per se  
nō haberet terminū p se intrīsecū: et nō loquit̄ bic d̄ ter-  
mino vñl̄mo simpli totū motus celī que nā h̄z fin p̄bōz  
s̄z de terminō partiali partū metus celī. Cōtra  
ista distīctio d̄ vbi imponit calūpnīa auctor. vj. p̄cipiōz  
q̄ ipm nō diffīncit q̄d̄ tamē erat magis necessariuz. tūn  
q̄ per se terminet mot⁹ localis: tūn q̄ cōfīsmū. Cōtra tria  
residua arguēta cōmētatoris respōdet̄ per easdē distī-  
ctiones que yz patuit nō sunt bone in sc̄ nec ad p̄positū fa-  
cientes. Cōtra tria istud vbi est q̄ntū et extensu⁹ p̄ totū  
mundū fin te aut et ergo est q̄ntū p̄pīa q̄ntitatē aut q̄nt-  
itatē totūs mundū. Si delur p̄mū sequez q̄ cū istud vbi  
fit corporēz q̄ vñicab⁹ duo corpa de p̄dicamento q̄ntitatē

Tex. 2.11.

Tex. cō.4

Tex. 2.18.

Tex. 2.85

Tex. 2.4.

Tex. 2.4.

Tex. 2.55

Tex. 2.6.

Tex. 2.57

Tex. 2.22.

# Quarto

# Questio

III.

erunt simi ul. s. vbi et co:ps locati aut vbi catis. Si detur. 2<sup>o</sup> sequit qd vbi celi et cuiuslibet locati mouebit simili cu ipso locato. Ha omne pmanes extensio qntitatis ad cuius qnti moti mouet et ipsi sicut p de accidens pmanentibus ex his ad extensionem subiecti q inuenit ad motu subiecti quo dato no acquirit pres celi nouas pres vbi. Et si dicat de oib alius q: n erit terminus q se motus localis. C dicitur vbi det cu cponat ex supi et inferi ante et retro que sunt per se drie loci et pararie id est actu cpositu ex ptransiis differentijs. C dicitur vbi dato alteri vbi catuz a loco superfluerit. p:na q: p istud sufficiet terminat per se motus localis et mobile locat intrisece. C dicitur vbi n erit in pdicamento vbi. hz relatio q: est pstituta ex relationib sursum et deo: sibi que sunt drie males loci ex hoc qnto et sunt relationes q: ad alium et p:na q: sicut ex non suba non fit suba. p:bu. ista ex n vbi n fit vbi. C dicitur respectus locati ad locu: hz vbi datuz n pot esse respectus supreme spere ad aliquem loci ambiente que n hz nec ad aliud. quia nullus ambit eis. Alia fuit opinio Averrois. 4<sup>o</sup>. buius. qd ultima spora p se est in loco p cetrum qd est terra. q: per illud supremo: ob:is est in loco p qd est gescs fruz et immobile eo modo quo sibi debet. q: opposita motui loca: li fini subim. 6<sup>o</sup>. bui circa fin: hz pdicta insit pmo immobili per cetrum qd est terra. ergo p tale cetrum erit in loco. p:na cu: maior q: cadet ca est celo essendi. In loco et gescs fini totu. q: uis. n. motus localis fecerit cognoscere locu: tñ locus attrahit corib: nabilibus magis ppter quietem q: ppter motu: na: co:pa nulla mouent nali ad sua loca ut ibi ger: scant et n mouaneat ali: statueret sibi aliud cetrum. et i: ges est magis ca essendi in loco q: motu: cum sit finis et plectio motu: 5<sup>o</sup>. bui. minor appetit q: totu: celuz cathogreum: atice simplici n iniat locu: fini subim cu: eq:li semper distet a cerro. Izmoueat fini fini: et totu: sinecathogreum: atice: q: deo: partea celi circulariter mouent. cu ergo omne motu: locali indigeat aliquo gescete ut p:na. de motibus: sialiu: respectu cui: mobile se hcat qd in mouet aliter q: pmo: et celu: semper moueat et solu: cetrum sit quiescens penes qd et cui: ptes pmo cognoscit plecte ptes celi: fini moueni sequit qd per soluz centrui celuz erit in loco.

**Ad** evidetia hui: opinionis est notandum qd duplex est locus p se. s. et est ultimum corporis pmanentis locatuz et locus per accidens ut est corp: gescs circa qd corp: spericus mouet pmo loc: d: loc: qui. s. ambil sibi se et loc: d: q: s. quo supple cognoscit corp: spericus esse in loco iste locus quo cuiuslibet elementi est terra: q: nullu: elementu: est i: suo loco nali: nisi cetrum eius sit cetrum mundi: ut p:na et de celo et mundo est. n. cetrum mundi sicut dictu: est supi: origo et res gala per quam cognoscit an aliquo elementu vel celu sit in suo loco nali vel n: et corp: celeste p se hz q: moueat circa ali: quod gescs et p acciis q: sit in loco p ali: pntis ipm fini Lomicatorie in hoc qnto. C sedo est notandum qd cu: d: sic esse per se vel per accidens in loco iste determinatio: s. per se et p acciis pnt determinare verbu: seu totu: compositione et tuc talis ppositio est officiada et intelligit determinatio pcedere tota ppositione et ipsa: determinare sicut adiectiu: suu substantiu: et tuc erit sensus hec ppositio est per se vel per accidens. a. est in loco que adequate significat qd. a. est in loco. ergo vel determinat solu: locu: et tuc est sensus qd. a. est in loco qui locu: est loc: per se aut loc: per acciis. C Ex his dant p:clones de mite cometa:ris. p:na qd co:porum qd: per se sunt in loco per se vt grauia et levia metu: mo: tu recto. sedo qd quedam per accidens sunt in loco p se vt sp: e: c: t: ente ab aliis sperijs. tercius qd quedam sunt in loco p acci: dens vt ultima spora et ali: spora qd coperit per se pte: tate quarti modi qd moueant circa cetrum qd dicit loc: per accidens: q: n: ambit locatu: et est per cui: quiete cognoscit immobilitas hz subiectu: pmo celi: alio: bui: et immobilitas parti: seu fini form: eandem. C Ex quo apparet duo. p:na qd resp: p:nciatore: is et eius sequaciu: non est confessa ad questiones querentes an ultima spora sit in loco cu resp: dent qd sic et qd per se est in loco per cetrum qd est locus p accidens modo exposito et n: intelligit qd celuz ultimuz sit

in centro tanq: in loco per se ambiente ipsuz nec etia s: loco alio circucriptuo mediante centro hz qd cetrum qd est terra est penes qd cognoscit qd immobilitas et fixio hz subiectu: cognoscit de celo et motu: sua: partu: et est circa qd revolutionis primu: celu: qui per se sunt de ratione loci p accidens et per se loci spere. sedo qd nec etia supra: spora sit in loco per cetrum tanq: per quasi partu: sicut eis imponit nisi itel ligendo per celu: totu: mundu: sed solu: eodem modo quo dictum est et tanq: in loco: nam fin: famositatez accepto hz ex sua natura et n: per aliud locante suo modo.

**Sed** hic sunt tres difficultates. p:ima qd poli pmo celi n: debet dici loc: ei: cu: p:imuz celu: revolu: n:atur circa eos: sunt immobiles. C Dicit qd poli sunt in trinseci: cu: tñ locus debeat esse extrisecus. sedo q: n: possent partes celi moueri q: semper unaqueq: equali distat et quodlibet filoz: et sic semper se hcat eodem modo et magis arguerent quiete celu: qd n: sic per copationem ad partea cerasales q: separe sunt a celo. et a quibus semper partes celi se habet diversimode. C Sed difficultas n: min: supra: spora continet motu: et eodem modo estet in loco si omnia infra ipsam per diuinam potestiam annibilarent ergo nec n: in cetrum. Ad hoc neget assumpcio: sicut nec corp: rectu: extensis in aliquo loco ambiente spm esset in aliquo tali loco circucriptuo esto qd omnis talis auferret hz remaneret i eodem situ vel distatia positiva vel negativa ad entia qd: etia que remaneret posset tam: dici qd remanet eadem distatia negative ad cetrum q: n: alia positive q: id: et diversum sunt som inter entia. Tertia difficultas si totu: vniuersu: ceteru: ultimu: et homogenius in oib: partib: suis ut celu: v: simplex et mouetur ultimo: mister sic n: sic: tuc n: eet i loco p cetrum ergo nec n: tenet p:na: q: ratio motu: circularis natura: vtrobi: cadet. C Dicit admissio: cau: negando p:na: q: penes alind attendit ratio motus circularis: q: penes cetrum intrinsecu: circa qd revolutionis et penes aliud corpus spericu: esse in loco. quoniam penes extrisecu: cetrum eo modo quo dictu: est.

**Alior** pot respoderi ad qd: q: vide: q: rere duo. primo an ipsa ultima spora sit in loco. sedo an mons eius sit motus localis.

**Ad** evidetia quoz est motandu: qd aliqd dicit esse in loco quadruplici diffinitiue. s. circucriptue per se et per accidens ut pnotatu: est. C Ad p:mo dico qd: p:clusiones. P:ima est qd p:ima spora est locabilis circucriptue. Ista celo p:na: q: sibi n: repugnat ambitu: ab altera spora. Ista ipsa est corpus finitu: et quoctu: corp: p:mo dato sibi n: repugnat dari maius in qua: p:portione. C Sed co:clusio qd ultima spora d: facto n: est in loco circucriptue nec fini se nec fini parte nec mouet isto modo locali: et sic intellexit Alexander cometa:tor: Aristoteles cu de facto nullu: beat cõtines diuisu: actu extra se. C Tertia co:clusio ultima spora est in loco diffinitiue quoniam hz p:leasantia ad alias sporas in ea cõtentas circucriptue. C Quarta co:clusio qd ultima spora n: est in loco per ceteru: nec circucriptue ve p:na: nec diffinitiue per respectu p:ntie cu: ab eo sit multum distans tñ est in eo. eo modo quo dictum est.

**Ad** 2<sup>o</sup> dubiu: diceret theologus qd p:mo mobile est celu: empireti qd nullo modo mouet actu. P:bus autem diceret qd est celum stellaru: qd est primu: mobile et motu: actu. Sed hic u: est difficultas qd ponit qd primu: celum qd: cu: sit actu moueat qd dens posset hoc facere. C Pro declaratio: dubiis sunt duo notanda. p:imuz qd moueri locatu: pot intelligi qd: dupl: aut in loco ambiente ipsuz aut ad locu: acquirendu: aut circa locatu: aut localiter: qd ad vbi acquirendu. Sedo est notandum sibi canoniz isto eodem loco qd sicut duplex est circucriptio actua. s. que est i corp: locatu: et passua que est in corp: locato. It: est duplex vbi actus qd est in corp: locate et passus qd est i corp: locato et ista ambo sunt cincte genetis et virtus p:nt p se terminare motu: locali: utr: isse et extrisecu: p:na: et n: p:na: naz: motu: localis motu: in loco circucriptue p:na: et p se et intrisecu: terminat ad vbi passiu: secundario et extrisecu: hz p se non p:na: ad vbi actiu: hz inq: localis corporis locatus motu: e: p:na: et

Tex. p. 27

Tex. p. 43

Tex. p. 72

Tex. c. 8.  
et. 20.

Tex. p. 43

Tex.

Tex.  
Tex.  
et. 2.

Tex.

per se & intrinsece terminat ad vbi actus per se autem non  
potest & extrinsece ad passum.

**D**icitur primus dicitur Canonicus quod ultima spera non inmo  
uetur localiter in loco circumscripione nec ad locum  
circumscripum sed innotescit localiter duplum. primo quod circa loca  
tum circulariter ratione partium mouet & ad vbi actu. p. &  
per se secundario ad vbi passum partium spera infra se fine  
dilate sentiente. nam ille primum mutat locum ad motum celi supio  
ris est enim quod nunc ipse mouerent ex se.

**A**d secundum articulatum principale quoniam dicitur quod totus in  
dus aggregatur ex toto mundo interior & omnibus spe  
ris celestibus nec per se nec per accidens est in loco circulare  
pluio per se aut per accidens summae se totum capiendo illas de  
terminatioes per se aut per accidens in primo platonis ut de  
terminant verbis & totas compositiones & in fine sum quod deter  
minat locum. ista conclusio propter Aristotelem in textu quod extra mun  
dum sic acceptum nihil est. **S**i dicatur quod est in loco per acci  
dens summa parte; quod una summet alias. Dicitur quod non est in lo  
co per accidens ratione quod summa se totum. sed solam summa preter.

**D**icitur quidam hic quod huius universitatis aggregatus ex omnibus  
entibus aut celum constitutus ex omnibus omnibus sit in loco per acci  
dens quod per partem non tamquam similitudine est in loco cuius sum  
mentum est duplex. primus quod a per accidens ad simplum non  
valet argumentum; quod per accidens est summa quod & a. summa quod ad  
simplum non tenet sequitur in fine secundum topicos. sum quod illud  
attribuit parti per se attribuit totum per accidens. **C**ontra  
que fundamenter ego arguo primo quod illa regula non tenet in  
relativitate summa omnium. Nam bene sequitur tu es pater huius  
ergo tu es pater simpliciter. esse autem in loco per accidens & p  
er se sunt relativitas ad suam locum. Secundo quod tamen non se  
atribuit parti per se attribuit totum per accidens. **C**ontra  
que fundamenter ego arguo primo quod illa regula non tenet in  
relativitate summa omnium. Nam bene sequitur tu es al  
bus per accidens. ergo tu es albus simpliciter. esto quod albedo  
sunt tibi sufficienter ad denominandum te simpliciter. Similiter si  
homo moueretur vel submergeretur ad motum vel submersio  
nem natum nec moueretur simpliciter nec submergeretur simpliciter  
& propter rationem quod per accidens ad motum & submersione naturae p  
er se. **C**ontra tertiaria nunc tota natura diceretur esse in mari aut in  
fluvio simpliciter nisi quod est tota submersa; & propter rationem quod  
quod est p. & se est totum per accidens; & per accidens ad simpliciter non va  
let argumentum. Sicut si sanabilis torax aut oculus hominis sanabilis ho  
minaliter simpliciter & simpliciter quod talia patentes non patentes hoc simpliciter &  
propter rationem quod sanitas & eritudo non determinant sibi aliquam potest  
naturalis sicut cruentudo & sic nunquam patentes aut sanabilis homo  
simpliciter nisi ei quelibet propter eius sanitas aut eritudo erit. **C**ontra  
tertia secunda fundamenter est quod summa per se distinguitur contra pri  
mum & secundum quod platonico. ergo summa partes  
non erit per accidens. **C**ontra tertiaria omnia propter rationem quod  
forma est corruptibile per accidens contra Aristotelem. celi quia  
illa est per se. & hoc est rationales intellectus intelligentes per accidens  
propter rationem quod dia illa sunt per se. & autem. & propter rationem  
quia illa sunt per se. & autem. & propter rationem quod dia illa sunt per se.  
**C**ontra tertiaria dicitur quod per accidens distinguuntur contra per se  
simpliciter sed summa quod bene distinguuntur contra si simpliciter. & a. p  
er accidens ad per se non valet argumentum. non notandum quod simpliciter capit  
multis modis. Uno modo pro universali. Alio modo ut  
distinguuntur contra summa quod sicut dicitur. 5. huius. quod genitio sub  
stantie est genitio simpliciter; quod ad ens simpliciter & genitio accide  
ntis est summa quod; quod ad ens summa quod. alio modo ut distinguuntur  
ad ens in potentia sicut de in plogo posteriorum quod plogo ante de  
indicatione & demonstratione plogo est scita in potentia & non  
simpliciter in actu. alio modo ut distinguuntur contra dictione vel con  
ditione distractamente sicut homo mortuus aut puer & quanto  
ut distinguuntur contra denominatione formae non sufficienter ex  
tense ad denominandum simpliciter ut in exemplo suo & cetero  
albo summa dentes tantum. **C**ontra tertiaria his a summa quod ad simpliciter  
sunt oppositorum non valet argumentum ut propter inducendo ratione est  
quod ut sic ex opposito distinguuntur. **Q**uestio. 4.

**Z**rum intelligentes sunt in loco absque ar  
gumentis ad prius. hic sunt duo  
videnda. primus est de quarto. secundus an qddi  
tates sunt in loco.

**A**d primus dicitur quod secundus est de prima intelligentia & de  
alios quoniam prima intelligentia non est in loco circulare

potest est non sit corpus nec virtus existens in corpore ut propter 8<sup>o</sup> Tex. 2.8.6  
physicorum. nec est in loco diffinitive & intelligo per esse in loco  
diffinitive esse ens limitatum formam huius respectus simpli  
citer potest & quod sit ita huius quod non videtur existere & per  
sens omnibus per distantias negatur & non per respectum  
presentis formalis quod huius est etiam mutabilis. Alle autem intelligentie  
huius non sunt per se in loco circulare; quod non sunt quae tamquam  
sunt in loco diffinitive quod quellibet earum est ens limitatum &  
in substantia & non omnibus quibus presentes. **C**onsecutus est una  
difficultas de distinzione negationis dei ad quodlibet ens & de in  
stantia formae angelorum ad aliquod ens; quod tunc deus & angelus  
& illa genitio sunt presentes erunt simul & cu[m] tangent se huius co  
tactus est per se. quod est declaratum. 5. huius. ergo quellibet in  
telligentia erit quanta. **C**onsecutus est quod duplex est actus entitatis  
& mathematicus. primus est per se presentia negationis ant  
positiva & instantia & talis est ibi secundus est inquantitas &  
est eorum quos ultima sunt simul. 5. huius.

**A**d secundum articulatum dicitur quod qdditatis p. siderant duplex. s. huius  
esse qdditatis & formale seu summa esse canticum aut est  
est materiale & esse existentie. primus esse habent in se. secundum  
in idem actu existentibus. **C**onsecutus est notandum quod qdditas in se duplex: quedam est corruptibilis. quedam  
non corruptibilis.

**D**icitur primus dicitur quod nulla qdditas in se formaliter superata  
est in loco nec circumscripione nec diffinitive nec aliquo modo de superiori adductis. Et ratio est quod qdditatis sic  
accepte p. sicut ab omni existentia & predicato per accidens  
reale aut per se. quarto modo quod talia p. supponunt existentias  
sed actu esse in loco p. supponunt existentiam actualiter locabilem.  
**C**onsecutus dico quod esse locabile competit qdditati corporis in po  
tentia obiectiva quod est predicatum secundi modi & oia predi  
cata primi & secundi modi cum competit. dico quod qddita  
tes corporum actu existentium deducto omni p. educto sunt per  
se non prior in loco eorum naturali p. erate quam in modi nam mobile  
per sui naturam non p. eductu potest se facere in loco suo naturali. 4.  
huius si fuerit extra ipsum per se autem prior tali p. extare sunt oia  
corpora simplicia in actu in loco circumscriptione simul ac  
cepta non divisi in extra que sunt ultima in quod sunt capiendo  
ly p. ut dicit adequatione vel ultimam insisterem non p. dicatio  
nis aut ut primus distinguuntur contra per aliud. **C**onsecutus est quod  
refert dicere hoc corpus est primo in hoc loco sibi proximo &  
dicere hoc corpus est primo in loco primo est vera. & secunda sal  
sa quod esse in hoc loco sibi proximo competit sibi universale &  
adequate & non per aliud. sed esse in loco huius non competit sibi p  
er aliud sicut universale non tamquam competit sibi universale &  
adequate. unde primus & adequate subiectum locatio circu  
scriptio est corpos sed primus subiectum universale & adequa  
tum locatio actialis passum sunt oia signa in loco ambi  
ta existentia. **C**onsecutus est summa porphyrii in principio coitatus uni  
versale p. dicata secundi modi & primi competit universale et  
eo mediate singuli sicut p. dicatum quam modi contra primo singulis  
bus & eorum genera universalia. non breuiter ut p. propositiones  
excludunt per se primo corporum mathematicum esse locabile cir  
cumscriptione & locatum per se p. hoc corpus est hec sua propria  
locabilitate numerali locabile circumscriptione per se non primo  
hoc corpus est locabile circumscriptione per se primo omne corpus  
est in loco tenet ly omne corpus collectum pro eo extra quod  
est corpus actu ab eo divisi in cuius ultimo est in loco circu  
scriptio per se primo hoc corpus signatum est in hoc loco sibi p  
roximo & adequate per se non primo hoc corpus signatum est in lo  
co. Tres primae p. sunt de aptitudine que primo &  
per se debent. vel relique tres de actu qui continent primo  
singulis sicut & exulta quam actus p. supponit. ita dicitur de quibus  
est aptitudine prime intentionis & actus eius. **C**onsecutus est  
aptitudine eius est actus & opatio in de sompno & rigu  
lia. Dicitur quod est verum sed non primo. **C**onsecutus est qddi  
tates nam corporum messe existentie non sunt in loco circumscri  
ptione per se quod est p. metas corporum ut propter 4. huius. tam  
possunt esse in tali loco per accidens maliter accepte sicut alia  
est in loco per accidens quia est in corpore quod est per se in  
loco summa aristoteles in hoc quarto.